
 

РЕШЕНИЕ

о возврате жалобы

 

24 января 2017 года                                                                                  г. Волгоград

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006 «О защите конкуренции» (Комиссия) в
составе:

Председателя комиссии:  Ячменевой О.И. – врио
заместителя начальника отдела контроля органов власти;

Членов комиссии:              Савинковой О.Л. – старшего
государственного инспектора отдела контроля органов
власти;

Тибиловой Э.А. – главного специалиста – эксперта отдела
контроля органов власти,

рассмотрев по правилам статьи 18.1 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006
«О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции)  жалобу Бринева
А.В., Городецкого Д.Г., Какаулина А.В. на действия комиссии территориального
управления Федерального агентства по управлению государственным
имуществом в Волгоградской области при проведении аукциона по продаже
нежилого помещения, расположенного по адресу: Волгоградская область, г.
Волжский, ул. Молодежная, 12,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской области
(далее – Волгоградское УФАС России) 20 января 2017 года поступила жалоба
Бринева А.В., Городецкого Д.Г., Какаулина А.В. (вх. № 541), в которой обжалуются
действия комиссии территориального управления Федерального агентства по
управлению государственным имуществом в Волгоградской области при
проведении аукциона по продаже нежилого помещения, расположенного по
адресу: Волгоградская область, г. Волжский, ул. Молодежная, 12.

В соответствии с п. 1 ч. 9 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии возвращается заявителю в случае, если
жалоба не содержит сведения, предусмотренные ч. 6 указанной статьи.

В ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции установлено, что жалоба должна
содержать фамилию, имя, отчество, сведения о месте жительства заявителя,
почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона, номер



факса.

В жалобе Бринева А.В., Городецкого Д.Г., Какаулина А.В. не содержится сведений о
местах жительства заявителей, почтовых адресах, адресах электронной почты,
номерах контактных телефонов, номерах факсов. Федеральный закон от 02.05.2006
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»
в п. 1 ст. 11 предусматривает, что если в письменном обращении не указаны
фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по
которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу Бринева А.В., Городецкого Д.Г., Какаушина А.В на основании п.
1 ч. 9 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».


